

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

Poniedziałek 22.04 Dzień Powszedni

18⁰⁰ + Genowefę Wiejas od wnuczki Wioli z mężem i córką

18³⁰ + Janinę, Mariana Pobochoń

Wtorek 23.04 Uroczystość św. Wojciecha - RELIKWIE

18⁰⁰ + Anielę (r. śm.) i Bolesława Malickich z int. Józefa

18³⁰ + Bogdana, Tadeusza Słowińskich, Franciszkę, Władysława Piotrowskich

Środa 24.04 Dzień Powszedni

18⁰⁰ 1) + Janinę (4 r. śm.) i Franciszka Kolków 2) + Bogdana Kaczora od r. Jędrochów i Kwiatkowskich 3) + Genowefę, Władysława Piotrowskich zam. córka Jola z r. 4) + Annę Srokę zam. siostra z r. 5) + Stefana Lacha od Andrzeja i Ryszarda Bedlów 6) + Janinę Pobocheń od córki 7) Dziękczynna za 70 lat życia Tadeusza z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski od żony, dzieci i wnuczków 8) + Czesławę Tetelewską od chrześnicy 9) + Michała Dziewięckiego od rodziców 10) + Genowefę (r. śm.), Bolesława, Czesława, Stanisława Lużyńskich, Mariannę, Józefa Gurczaków 11) + Władysława, Stanisława, Władysława, Anielę Krązków 12) + Ks. Czesława Krzyszkowskiego zam. r. Piotrowskich 13) + Stanisława Kamińskiego (4 r. śm) zam. żona

19⁰⁰ + Wiesława Gruszczyńskiego od siostry ze Słowika

Czwartek 25.04 Święto św. Marka

18⁰⁰ + Wiesława Gruszczyńskiego od r. Gruszczyńskich z Włoszczowej

18³⁰ + Franciszka, Romana, zm. z r. Lachów, Mieczysława Wojcieszńskiego

Piątek 26.04 Dzień Powszedni

18⁰⁰ + Andrzeja Ludwinka z int. żony i córki z r.

18³⁰ + Genowefę Wiejas od r. Juszcaków

Sobota 27.04 Dzień Powszedni

18⁰⁰ + Stanisława Pietszczyka zam. żona z dziećmi

18³⁰ + Mirosława Piątka od córki Ewy z r.

Niedziela 28.04 V Niedziela Wielkanocna – RELIKWIE BŁ. HANNY

8⁰⁰ + Edwarda, Władysława Nowaków, Mariannę, Genowefę, Andrzeja Ślusarczyków

10⁰⁰ 1) + Tadeusza (r. śm.), Genowefę, Wiesława Januszków, Mariannę Kubicką zam. Danuta z r.

2) Z okazji Św. Floriana w intencji o Boże błogosławieństwo dla strażaków z naszej Parafii i o wieczne zbawienie dla zmarłych

12⁰⁰ 1) W 40 r. ślubu Anny i Zygmunta o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski

2) Chrzty: I) Liliana Maria Kubicka; II) Kacper Tetelewski; III) Iga Błaszczuk;

IV) Blanka Maria Pawlusek

16⁰⁰ za Parafię

Extra...

× 21.04.1956 – W Krakowie odbył się pierwszy w kraju oficjalny mecz brydżowy.

× 22.04.1899 – Położono kamień węgielny pod budowę hotelu Bristol w Warszawie.

PISMO PARAFII PW. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W BRZEZINACH

SANCTUS



IV Niedziela Wielkanocna
21 kwietnia 2024 r. Nr 21 (804)



Słowo Boże na dziś...

Czytania: Dz 4, 8-12 / 1 J 3, 1-2 Ewangelia: J 10, 11-18

Jezus powiedział: «Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za owce. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, którego owce nie są własnością, widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza; najemnik ucieka, dlatego że jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje oddaję za owce. Mam także inne owce, które nie są z tej zagrody. I te muszę przyprowadzić, i będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia, jeden pasterz. Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je znów odzyskać. Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja sam z siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znów odzyskać. Taki nakaz otrzymałem od mojego Ojca».

„Znam owce moje, a moje Mnie znają”

Parafia pw. Wszystkich Świętych Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica
parafia.brzeziny.org.pl e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com tel. 41 311 42 59
Numer konta: Bank Spółdzielczy w Kielcach Oddział w Morawicy
08 84930004 0070 0205 4104 0001

Ogłoszenia parafialne...

- Dzisiejsza Niedziela Dobrego Pasterza rozpoczyna Tydzień Modlitw o powołania do Służby Bożej w Kościele.
- We wtorek przeżywamy Uroczystość Świętego Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego Patrona Polski. Msza św. z relikwiami.
- W czwartek obchodzimy Święto św. Marka, Ewangelisty.
- W przyszłą niedzielę wypada wspomnienie bł. Hanny Chrzanowskiej, pielęgniarki. Msza św. z relikwiami.
- Również za tydzień w niedzielę podczas Mszy św. o godz. 10 00 będziemy się modlić za żywych i zmarłych strażaków z racji ich Patrona św. Floriana.
- Spotkanie przygotowujące do 1 Komunii św. w poniedziałek i we wtorek o godz. 16 30.
- Przygotowanie przed chrztem dla rodziców i chrześniaków w sobotę o godz. 19 00.
- W piątek 26 kwietnia rozpoczynamy nowennę przed wprowadzeniem relikwii bł. Stefana Wyszyńskiego.
- W niedzielę 12 maja, będziemy przeżywać Dzień Seminaryjny, w związku z tym niedziela gospodarcza będzie w 3 niedzielę maja.
- Zapraszamy na pielgrzymkę autokarową do Lichenia w sobotę 25 maja. Koszt 150 zł.
- Zachęcamy młodzież i dzieci z naszej Parafii na wyjazd do parku rozrywki Energylandia w Zatorze w dniu 31 maja. Zapisy w zakrystii do 12 maja. Szczegóły u ks. Mariusza. Zapraszamy.
- Dziękuję za posprzątanie kościoła. W najbliższym tygodniu zapraszam kolejne rodziny.

Nowenna do bł. Stefana Wyszyńskiego

Błogosławiony Kardynał Stefan Wyszyński, Opiekunie wszystkich Polaków, Orędowniku w każdej trudnej sytuacji rodaków, Ojciec narodu Polskiego, Obrońco uciśnionego. Proszę dziś o Twoje wstawienie do Boga jedyne w intencji Wiem, że nie opuścisz mnie w potrzebie. Ty wspierałeś w trudach każdego człowieka. Głosiłeś dobrą nowinę. Broniełeś od złego. Pomagałeś podnieść z upadku, ofiarując całego siebie. Wierzę, że i teraz wstawiasz się za nami do Boga Miłosiernego, wyprasząc łaski ze świętymi w niebie. Bł. Stefanie Wyszyński - módl się za nami, Królowo Wszystkich Świętych - módl się za nami



Czy wiesz, że...

1) Dla nas to może nic specjalnego ale w Anglii podczas Triduum Paschalnego katedra Westminsterska która mieści 3 tysiące wiernych podczas świąt była w pełni wypełniona. Na ten widok swoją radość wyraził kard. Vincent Nichols. Co ciekawe ten trend zwiększonej frekwencji podczas nabożeństw nie był odosobnionym przypadkiem ale odnotowano je w parafiach m. in. w Nowym Jorku, w wielu stanach USA i na świecie.

2) Jak podaje episkopat Francji w ostatnich latach w ich kraju jest stały i znaczny wzrost ludzi którzy przyjmują chrzest (wzrost ponad 120% względem poprzedniej dekady). **Co ciekawe do Kościoła przychodzą i proszą o wprowadzenie do wiary ludzie młodzi.** Tylko w Wielkanoc Kościół we Francji ochrzcił ponad 5 tysięcy nastolatków i ponad 7 tysięcy dorosłych (z których większość stanowili ludzie w wieku 25-35 lat). Jak Podkreślił episkopat przychodzą głównie rodowici Francuzi wychowani zwykle daleko od Kościoła. Warto podkreślić, że jeszcze 2022 roku chrzest przyjęło „zaledwie” ponad 4 tysiące nowych katolików. Podobne trendy powrotu młodych ludzi do kościoła odnotowano w **Belgii gdzie również od paru lat młodzi ludzie coraz chętniej pukają do drzwi kościoła chcąc poznać Ewangelię.**

3) W Portugalii gabinet premiera Luísa Montenegro przywrócił na fladze państwowej symbole religijne i historyczne które zostały usunięte w zeszłym roku przez socjalistyczne rządy premiera Costy.

Boży człowiek... - Święty Piotr Chanel (28 kwietnia)

Piotr Alojzy Maria Chanel, przyszły kapłan i pierwszy męczennik Oceanii, urodził się 12 lipca 1803 r. w Cuët, nieopodal Bellej we Francji. Inteligencja i niezwykła pobożność zwróciły na niego uwagę miejscowego księdza, ojca Trompier, który zajął się jego podstawową edukacją. W seminarium diecezjalnym w Bourg Piotr zdobył serce i szacunek zarówno studentów, jak i profesorów. Po przyjęciu święceń w 1827 r. otrzymał zaniedbaną parafię pod Paryżem; w ciągu zaledwie trzech lat zdolał ją ożywić i uporządkować. Jednak przez cały czas nie opuszczała go myśl o pracy misyjnej; w roku 1831 wstąpił do nowo utworzonego zgromadzenia maryistów (Towarzystwa Maryjnego, Societe de Marie), którzy zajmowali się misjami w kraju i za granicą. W roku 1836 złożył śluby zakonne. Wbrew swojej woli został mianowany wykładowcą w seminarium w Balley; przez następne pięć lat gorliwie wypełniał swoje obowiązki. W roku 1836 polecono zgromadzeniu nawracać Nowe Hebrydy; ku swej radości Piotr został przełożonym małej grupy misjonarzy. Podróż trwała dziesięć miesięcy. Po przybyciu na miejsce przeznaczenia grupa rozdzieliła się. Piotr udał się na wyspę Futuna; towarzyszył mu tylko jeden brat i człowiek świecki, Anglik nazwiskiem Tomasz Boog. Początkowo przyjęto ich życzliwie; miejscowy władca Niuliki niedawno zniósł kanibalizm. Kiedy misjonarze opanowali język i zyskali zaufanie tubylców, władca przeraził się. Zdał sobie sprawę, że przyjęcie chrześcijaństwa prędzej czy później musi doprowadzić do zniesienia jego przywilejów jako najwyższego kapłana i władcy ludu. Kiedy więc nawet jego syn wyraził chęć przyjęcia chrztu, władca wysłał siepaczy, by ucieli misjonarzowi głowę. W ten sposób, 28 kwietnia 1841 roku, w trzy lata po przybyciu, Piotr Chanel został pochwycony i zabity przez tych, których chciał zbawić. Jego śmierć przyspieszyła tylko dzieło chrystianizacji wyspy: w ciągu pięciu miesięcy wszyscy tubylcy zostali nawróceni. Beatyfikacji służby Bożego dokonał papież Leon XIII w roku 1889, a kanonizował go papież Pius XII w roku 1954, ogłaszając równocześnie pierwszego męczennika Oceanii patronem tego obszaru.

Zamyśl się...

„Chrześcijanin bez męstwa, który nie kieruje swej siły ku dobru i nikomu nie przeszkadza, jest bezużytecznym chrześcijaninem”
/papież Franciszek/

Uśmiech

W piaskownicy bawią się dzieci, jedno z nich siedzi same w rogu.
- Dlaczego twój dzieciak siedzi dziś tak sam w kącie?
- No bo dzisiaj bawią się w pracowni komputerową, a mój instaluje Linuxa.

Coś dla ducha...

„Klaun”

Do gabinetu słynnego lekarza psychiatry przyszedł któregoś dnia człowiek, pozornie zupełnie zrównoważony, poważny i elegancki. Po kilku słowach jednak lekarz stwierdził, że człowiek ten jest w stanie głębokiej depresji i nieustannego, dręczącego smutku.

Lekarz rozpoczął bardzo staranne badanie i pod koniec rozmowy spytał swego nowego pacjenta:

– Dlaczego dziś wieczorem nie pójdziesz pan do cyrku, który właśnie przyjechał do miasta? W przedstawieniu bierze udział słynny klaun, który rozśmieszył i rozweselił już pół świata. Wszyscy o nim mówią, gdyż jest nadzwyczajny. Taka wyprawa dobrze panu zrobi, zobaczysz pan.

Wówczas pacjent zapłakał i powiedział:

– Tym klaunem właśnie ja jestem.

Jedna sprawa martwi mnie bardzo: jak wyczuć, kiedy mam odegrać moją rolę? Kiedy mogę być rzeczywistym sobą? Ja udaję, gdyż często nie czuję się na siłach, by pokazać się taką, jaką jestem... Trochę dlatego, że mogłoby się to nie podobać innym. Nie wiem może to obawa, która wszyscy odczuwają... może również inni pragnęliby nie wyglądać zawsze na sprytniejszych i silniejszych, niż są w rzeczywistości...” (April, 14 lat)

Dziś wreszcie odpręż się, porzuć lęk i wstyd i bądź tylko sobą.

/Bruno Ferrero/